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nuværende udvælgelsesprocedure (manuel visitering 
med udgangspunkt i skatteregnskabet). De suppleren- 
de regnskabsdata i selvangivelsen fra virksomhedeme 
skal altså det første år ledsages af et skatteregnskab på 
papir. 

Formålet er at afprøve og udbygge udsøgningssy- 
stemet, så der er sikkerhed for at det kan stå alene, når 
selvangivelsen ikke længere er vedlagt et skatteregn- 
skab. Hertil kommer, at udsøgningssystemet det før- 
ste år kun vil indeholde ét års regnskabsdata og vil 
ikke have optimal værdi til regnskabsanalyse (sam- 
menligning fra år til år). 

Før systemet kan iværksættes for selskaber, skal der 
etableres mulighed for digital indgivelse af selskabs- 
selvangivelsen. 

Hvis udsøgningssystemet som planlagt skal være 
udviklet i forsommeren 2007, hvor ligningen af ind- 
komståret 2006 skal begynde, vil det være nødvendigt 
første gang at få de supplerende regnskabsdata fra 
virksomhedeme i selvangivelsen for indkomståret 
2005, hvor virksomhedsskemaet så kan afskaffes. I 
oversigtsform ser overgangen således ud: 

Skatteregnskab Virksomhedsskema Supplerende regnskabs- 
data mv. 

Indkomståret 2005 Ja Nej Ja 

Indkomståret 2006 Nej Nej Ja 

Indkomståret 2007 Nej Nej i Ja 

3.2. Ophævelse af underretningspligten efter skatte- 
kontrolloven 

Forslaget går ud på, at virksomheder og offentlige 
myndigheder som udgangspunkt fritages for pligten 
til at underrette om indberetninger til ToldSkat. 

Forslaget skal ses som led i regeringens bestræbel- 
ser på at lette de administrative byrder for erhvervsli- 
vet. Det er vurderingen, at den byrde, man pålægger 
virksomhedeme med hensyn til at underrette borgerne 
om indberettede oplysninger til ToldSkat, ikke længe- 
re står mål med den nytte borgerne har af virksomhe- 
demes underretningspligt. Det skyldes navnlig den 
teknologiske udvikling. 

Det er væsentligt, at den enkelte borger har mulig- 
hed for at gøre sig bekendt med, hvilke oplysninger 
om den pågældende, der er indberettet til ToldSkat. 
Herved får borgeren bl.a. mulighed for at påpege 
eventuelle fejl i de indberettede oplysninger over for 
den arbejdsgiver, virksomhed eller offentlig myndig- 
hed, der har foretaget indberetningen, mulighed for at 
forberede selvangivelsen, og mulighed for at beregne 
størrelsen af eventuel restskat, således at et eventuelt 
procenttillæg for for sen betaling af restskat kan und- 
gås. 

Allerede i dag oplyses der om de indberettede op- 
lysninger i forbindelse med selvangivelsen, enten i 
form af fortrykte oplysninger på selvangivelsesblan- 
ketten eller i form af et »servicebrev«, der fremsendes 
sammen med selvangivelsen. Herudover giver Told- 
Skat adgang til de indberettede oplysninger over In- 
temettet fra et tidspunkt i marts måned. 

Det foreslås på denne baggrund, at underretnings- 
pligten som udgangspunkt afskaffes. 

Til erstatning for underretningspligten vil ToldSkat 
stille de indberettede oplysninger til rådighed for bor- 
gerne allerede fra den 1. marts. Ordningen er tænkt 
udformet således, at ToldSkat stiller oplysningerne til 
rådighed i elektronisk form. Herved far borgerne op- 
lysningerne præsenteret i en samlet oversigt frem for, 
som det sker i dag, via et større antal rudekuverter, 
som borgerne selv skal huske at samle sammen til 
selvangivelsen. 

For borgere, der ikke har adgang til Internettet, 
etableres der mulighed for, at oplysningerne kan re- 
kvireres på papir via TastSelv-telefonen eller ved per- 
sonlig henvendelse til myndighederne. 

Ordningen indebærer, at den enkelte får adgang til 
disse oplysninger før skæringsdagen den 15. marts for 
indbetaling af restskat over 40.000 kr. uden procenttil- 
læg. 

De tiltag, som ToldSkat vil gennemføre til opfølg- 
ning på ophævelsen af virksomhedernes underret- 
ningspligt, indebærer en serviceforbedring i forhold 
til borgerne. Disse slipper hvert år for at skulle holde 
styr på et antal breve, som arbejdsgivere, pengeinsti- 
tutter, realkreditinstituttet m.v. sender borgerne til 
brug for deres arbejde med selvangivelsen. Borgerne 
vil fremover kunne finde oplysningerne i en mere bru- 
gervenlig og overskuelig form på ToldSkats hjemme- 
side i forhold til tidligere. Endvidere vil oplysninger- 
ne i forhold til i dag være tilgængelige allerede fra 1. 
marts. I og med at borgerne opnår et bedre overblik 


